

W P Ł Y N Ę Ł O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

16-02-2016

## INTERPELACJA

226  
Nr radnego Czesława Fredorowicza zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 8.02.2016 r. w sprawie Wydarzeń z okazji 25-lecia Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy zawartego pomiędzy Polską a Niemcami 17.06.1991 roku.  
Podpis: [Signature]

Szanowna Pani Marszałek przekładam propozycję by w roku jubileuszu czterdzięcica **Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy**, podpisanego przez Polskę i Niemcy 17.06.1991 roku, Urząd Marszałkowski skoordynował planowane w regionie przedsięwzięcia. To jest świetna okazja do bilansu naszych dokonań, pokazania dorobku i uświadomienia opinii publicznej miejsca w jakim są relacje sąsiedzkie Polski i Niemiec.

W fajnej formie, bez przesadnego zadęcia i wysokich kosztów.

Pewnie wiele instytucji, samorządy lokalne, organizacje pozarządowe w jakiś sposób zamierzają uświetnić ten dzień i jubileusz, stąd warto zapanować nad planowanym przedsięwzięciami.

Powinna Pani objąć patronat nad wieloma i dokonać pewnej gradacji zamierzonych wydarzeń.

W dniu tym Filharmonia Zielonogórska świętuje 30 lat pracy dyrektora Czesław Grabowskiego organizując koncert promenadowy.

To też przemawia za pilnym skoordynowaniem tych działań, by nie wszystkie miały swój finał w tym dniu. Chodzi o cały rok jubileuszu 25 lat Traktatu.

Z pewnością oba euroregiony „Pro Europa Viadrina” i „Sprewa-Nysa-Bóbr”, włączą się też w obchody tego jubileuszu.

Potrzebny jest jakiś bilans regionalny z współpracy z Saksonią i Brandenburgią i partnerstw polsko-niemieckich gmin i powiatów lubuskich.. Całościowej oceny dokona Polsko-Niemiecka Komisja Międzyrządowa do spraw Współpracy Przygranicznej i Regionalnej.

Jednak nasze spojrzenie na ocenę realizacji postanowień traktatowych byłoby interesujące.

Bardzo proszę by radnym Sejmiku Województwa Lubuskiego i kierownikom jednostek wojewódzkich „marszałkowskich”, wydrukować traktat do czerwca, albo bezpośrednio na sesję czerwcową.

Ten traktat ma kluczowe znaczenie dla stosunków Polski i Niemiec.

Ostatnio na nowo odżyły dyskusje o partnerstwie polsko-niemieckich, pojawiają się w mediach wzajemne zarzuty i wypuklane są antagonizmy pomiędzy naszymi państwami

Proszę o podjęcie dodatkowych działań dla upowszechnienia treści traktatu, bo wiele jej zapisów reguluje podstawowe kwestie, szczególnie ważne dla naszego województwa.

Wielu mieszkańców powinno mieć okazję usłyszeć jakie zapisy z tego Traktatu są martwe, a które pomogły obu naszym krajom i narodom w budowaniu nowej rzeczywistości po zmianach ustrojowych w Polsce i zjednoczeniu Niemiec.

Warto też dostrzec lokalnych liderów, którzy swoją misją, pracą u podstaw, skwapliwie wypełniają treść Traktatu, realizując transgraniczne projekty oraz budując porozumienia ponad Nysą Łużycką i Odrą.

[Signature]



Zielona Góra, 1 marca 2016 r.

DR.I.0003.1.2016  
**W P Ł Y N Ę Ł O**  
**URZĄD MARSZAŁKOWSKI**  
**WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO**  
Biuro Sejmiku

02-03-2016

Nr rej. 331 ilość zał. ....

Podpis JAD .....

Pan  
**Czesław Fiedorowicz**  
Radny Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację, zgłoszoną podczas XVII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 8 lutego 2016 r. w sprawie wydarzeń z okazji 25-lecia Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy, zawartej pomiędzy Polską a Niemcami 17 czerwca 1991 roku, pragnę podkreślić, iż jubileusz Traktatu, z racji bezpośredniego sąsiedztwa z Niemcami, jest dla Lubuskiego sprawą niezmiernie istotną. Urząd Marszałkowski przykłada ogromną wagę do uczczenia tej ważnej rocznicy i będzie aktywnie wspierał związane z nią lokalne imprezy i inicjatywy.

Jak Pan Radny słusznie wspominał, kwestia jubileuszu będzie podjęta na posiedzeniu Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Regionalnej i Przygranicznej w br., a także na kwietniowym posiedzeniu Komitetu ds. Współpracy Międzyregionalnej Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej, którego jestem współprzewodniczącą.

Wśród wydarzeń, planowanych w województwie lubuskim, na szczególną uwagę zasługują:

1. Dni Województwa Lubuskiego, organizowane z okazji 25-lecia Traktatu na terenie transgranicznego Parku Mużakowskiego, z udziałem partnerów zagranicznych Województwa Lubuskiego.
2. Projekt z okazji 25-lecia Traktatu, realizowany wspólnie przez Urząd Marszałkowski i Uniwersytet Zielonogórski, obejmujący konferencję oraz publikację, przedstawiającą 25 lat polsko-niemieckiego sąsiedztwa z perspektywy Województwa Lubuskiego. Do udziału w projekcie będą zaproszone polsko-niemieckie euroregiony, rząd Brandenburgii oraz inni partnerzy.
3. Konferencja poświęcona programom EWT na lata 2014-2020, ze szczególnym uwzględnieniem programów transgranicznych, organizowana w br. przez Urząd Marszałkowski.

Ponadto, mając na uwadze tegoroczny jubileusz Traktatu, jego treść, celem przypomnienia i upowszechnienia, została opublikowana na stronie [www.lubuskie.pl](http://www.lubuskie.pl) w zakładce „Menu strony/Współpraca międzynarodowa/Aktualności”. Dostęp do dokumentu jest również możliwy poprzez „kliknięcie” na logo jubileuszu, zamieszczone na stronie głównej UMWL.

Na podstawie składanych do UMWL wniosków, będą również sukcesywnie udzielane patronaty Marszałka nad ważnymi wydarzeniami, związanymi z tą rocznicą.

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy Zagranicznej przekaże również do Biura Sejmiku egzemplarz wydrukowanego Traktatu, w celu udostępnienia go Radnym na czerwcową sesję sejmiku.

*Z poważaniem*

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'C' followed by the letters 'JMR' in a cursive script.